報道関係各位 発信年月日 令和７年１１月２１日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順

スポーツ振興係長

田島 正秀
（0836）82-1116

件名 令和７年度地域クラブ活動体験会を開催します。

内   容

部活動の地域展開に係る本市施策の一環として、市内小学５年生及び６年生並び

に中学１年生を対象とした地域クラブ活動体験会を、下記のとおり開催します。

記

１ 日 時    １１月２４日（月・休）

         午前の部 午前９時３０分から午前１１時３０分まで

         午後の部 午後１時３０分から午後３時３０分まで

２ 対象者    市内小学５年生及び６年生並びに中学１年生

３ 種目ごとの会場、時間、担当クラブ及び１１月２０日時点での体験申込数

(1) ソフトテニス/市民体育館/9:30～11:30/竜王ＳＴＣ/20人

(2) バレーボール(男子)/市民体育館/9:30～11:30/龍球会ＪＶＣ/6人

(3) バレーボール(女子)/市民体育館/13:30～15:30/山陽小野田ＪＶＣ/14人

(4) サッカー/岡石丸運動広場/9:30～11:30/山陽ＦＣ/5人

(5) 陸上競技/岡石丸運動広場/13:30～15:30/ＡＳＡ Ｔ＆Ｆ/8人

(6) 軟式野球/厚狭球場/9:30～11:30/小野田クラブ/18人

(7) 卓球/市民館体育ホール/9:30～11:30/スポカルクラブＳＧＣ/12人

※ 雨天時は、屋外競技（サッカー、陸上競技、軟式野球）は中止します。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料